
 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du cinq juillet deux mille vingt-quatre 
Délibération n° 2024 – 23  Page 1 sur 3 

DÉLIBÉRATION 2024 – 23 
 
 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL  
 
Objet : Convention entre le Centre de gestion de la fonction publique territoriale du Nord et le 

Syndicat mixte pour la mise à disposition d’un agent pour une mission de délégué à la protection 

des données  

 
Le cinq juillet deux mille vingt-quatre, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord – Pas-de-Calais 
Numérique s’est réuni à Arras, dans les locaux du Conseil départemental du Pas-de-Calais, sur 
convocation en date du vingt-huit juin deux mille vingt-quatre, sous la présidence de M. Christophe 
COULON. 
 

Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil 
régional des 

Hauts de 
France 

Mme Valérie BIEGALSKI ☐ ☐ ☒ M. MICHALAK 

Mme Emilie BOMMART ☐ ☐ ☒   

M. Christophe COULON ☒ ☐ ☐   

M. Luc FOUTRY ☐ ☐ ☒   

M. Alban HEUSELE ☐ ☐ ☒   

M. Yvan HUTCHINSON ☐ ☐ ☒ Mme VANPEENE 

M. Jean-Michel MICHALAK ☒ ☐ ☐   

M. Ludovic ROHART ☐ ☐ ☒ M. BACHELET 

M. Ghislain TETARD ☐ ☐ ☒   

M. Benoît TIRMARCHE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Nord 

M. Grégory BARTHOLOMEUS ☐ ☐ ☒ Mme THIEBAUT 

M. Luc MONNET ☐ ☐ ☒   

Mme Marie-Hélène 
QUATREBOEUFS 

☐ ☐ ☒   

M. Nicolas SIEGLER ☐ ☐ ☒   

Mme Anne VANPEENE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Pas-de-

Calais 

M. Claude BACHELET ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Claude DISSAUX ☐ ☐ ☒ M. COULON 

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☒ ☐ ☐   

Mme Véronique THIEBAUT ☒ ☐ ☐   

Mme Sophie WAROT-LEMAIRE ☐ ☐ ☒ 
Mme MESSEANNE-
GROBELNY 

Collège ENT 
M. André FIGOUREUX ☐ ☐ ☒ M. DAUCHY 

M. Jean-Louis DAUCHY ☒ ☐ ☐   

  8 0 14 7 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement délibérer. 
 



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du cinq juillet deux mille vingt-quatre 
Délibération n° 2024 – 23  Page 2 sur 3 

Le comité syndical,  
 
Vu le Règlement Général sur la Protection des Données (RGPD) adopté par le Parlement européen et 
le Conseil le 27 avril 2016 (UE 2016/679), 

 

Vu la Loi n° 2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, 
 
Vu l’article L452-40 du Code général de la fonction publique, définissant les conditions d’intervention 
du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Nord dans le cadre de la convention de 
mise à disposition,  
 
Considérant le Règlement Général sur la Protection des Données (RGPD) relatif à la protection des 
personnes physiques à l’égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation 
des données, entré en vigueur le 25 mai 2018 et imposant la désignation d’un Délégué à la Protection 
des Données (DPD ou DPO) dans les organismes publics ou autorités publiques traitant des données 
à caractère personnel, 
 
 
Le Syndicat mixte Nord – Pas-de-Calais Numérique peut demander l’intervention du Centre de Gestion 
de la Fonction Publique Territoriale du Nord et la mise à disposition d’un agent pour une mission de 
Délégué à la Protection des Données afin d’assurer la mise en conformité au RGPD de ses propres 
traitements de données à caractère personnel. 
 
Le DPD mis à disposition par le Cdg59 intervient dans le respect des obligations de discrétion, de secret 
professionnel et dans le cadre des missions telles que prévues au RGPD, dont : 
 

- informer et conseiller les responsables de traitements ainsi que les agents ; 
- réaliser l’inventaire des traitements de données à caractère personnel mis en œuvre ; 
- évaluer les pratiques et accompagner à la mise en place de procédures ; 
- identifier les risques associés aux opérations de traitement et proposer, à ce titre, des 

mesures techniques et organisationnelles de réduction de ces risques ; 
- établir une politique de protection des données personnelles et en vérifier le respect ; 
- contribuer à la diffusion d’une culture Informatique et Libertés au sein de l’établissement ; 
- assurer, en lien avec l’établissement, la gestion des relations avec les usagers sur les 

questions de données à caractère personnel ; 
- coopérer avec la CNIL et être le point de contact de celle-ci. 

 
Le DPD du Cdg59 est obligatoirement associé de manière appropriée et en temps utile à tous les projets 
traitant des données à caractère personnel. 
 
Le Syndicat mixte Nord – Pas-de-Calais Numérique s’engage à nommer de son côté, un Référent Local 
qui est l’interlocuteur privilégié du DPD du Cdg59 et l’assiste dans ses missions. 

 

La mise à disposition du Délégué à la Protection des Données mutualisé est facturée par le Cdg59 sur 
la base d’un coût horaire de 50€. 

 

Après avoir entendu le rapporteur, 
Sur proposition du Président, 
 
 

DECIDE 
 

• D’autoriser Monsieur le Président à signer la convention entre le Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale du Nord et le Syndicat mixte Nord – Pas-de-Calais Numérique, 
relative à la mise à disposition d’un agent du Centre de Gestion de la Fonction Publique 
Territoriale du Nord pour une mission de Délégué à la Protection des Données, dont le projet 
est joint en annexe ; 



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du cinq juillet deux mille vingt-quatre 
Délibération n° 2024 – 23  Page 3 sur 3 

• D’autoriser Monsieur le Président à signer tous documents relatifs à la bonne exécution de la 
mission de mise en conformité au RGPD ; 

• D’inscrire les dépenses afférentes au budget. 

 
 
 
Adopté par : 
 

- Voix pour : 15  
- Voix contre : 0  
- Abstentions : 0  
- Suffrages exprimés : 15  

 
 

Pour extrait conforme : 
 

Le Président du Syndicat mixte, 
 
 

#signature# 
 
 

M. Christophe COULON 
 

 
 


		2024-07-05T16:54:51+0200
	Arras
	Président




